
Z P R A V O D A J  R O S I C K A

ROSA

TÉMA ČÍSLA

JARNÍ ÚKLID
Ukliďme Rosice 28. března

3  /  2 0 2 0



RO SA  3 / 2 0 2 0 51RO SA . R O S I C E . C Z

S K A U T S K Ý  O D D Í L

SKAUTSKÉ OHLÉDNUTÍ 
ZA ROKEM 2019

Rok 2019 byl pro náš oddíl, který v jeho průběhu vstoupil 

do šestého roku svého působení, velmi bohatý. Dovolte 

nám tedy zhodnotit jej hned z několika pohledů.

POHLED „REPREZENTAČNÍ“

Jednou z největších skautských akcí léta 

2019 bylo celosvětové skautské setkání, tzv. 

Jamboree, které proběhlo v termínu 22. 7. až 

2. 8. 2019. Náš oddíl vyslal do dosud největší 

české výpravy, která čítala na 500 členů, své 

dva zástupce. Jakub Masár a Martin Šabacký 

tak sbírali zkušenosti na poli mezinárodního 

skautingu. Už v  březnu se můžete těšit na 

besedu, kde na toto téma oba aktéři promluví.

Reprezentovat naše město se nám dařilo 

i na poli celostátním. Jako velký úspěch, může-

me označit účast našich skautských družin ve 

skautském Svojsíkově závodu, skautky Neonky 

i skauti Jeleni úspěšně soupeřili s družinami 

z celé ČR. Klukům se dokonce podařilo pro-

bojovat mezi 15 nejlepších družin do celostát-

ního finále Svojsíkova závodu a v něm obsadit 

skvělé páté místo.

POHLED 

VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍ

Kromě již zmíněného úspěchu ve skaut-

ských závodech se nám dařilo rozvíjet i indi-

viduální znalosti a dovednosti, nezbytné pro 

další práci s dětmi. Stále se zaměřujeme na 

přípravu a prohlubování skautských kvalifika-

cí nejstarších členů oddílu z řad teenagerů, 

se kterými do budoucna počítáme do vedení 

oddílu:

• Martin Šabacký úspěšně absolvoval brněn-

ský rádcovský kurz Helianthus,

• Barbora Rozinková, Amélie Hanáková a Da-

niel Šíma úspěšně absolvovali ivančický 

rádcovský kurz,

Petr Sůkal – Marcel 

zástupce vedoucí oddílu

Svojsíkův závod 2019 (foto: Esox Rosice)



52 RO SA  3 / 2 0 2 0

S K A U T S K Ý  O D D Í L

• Matěj Masár úspěšně absolvoval brněnský 

rádcovský kurz Perun

• Tereza Vintrlíková a Jakub Masár se zúčast-

nili motivačního setkání rádců Jihomorav-

ského kraje s názvem Žirafa a přinesli tak 

nový vítr do naší další činnosti.

V průběhu roku jsme společně vyrazili na 

1 letní tábor, 8 víkendových akcí, 13 jednoden-

ních výletů a schůzek, více než 10 akcí pro ve-

řejnost a více než stovku družinových schůzek.

Došlo také k částečné obměně členské 

základny. Stále se nám daří úspěšně přijímat 

nováčky a po kouscích členskou základnu 

rozšiřovat. Od vzniku oddílu, v roce 2014, se 

každým rokem rozrůstáme.

POHLED 

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÝ

Každý rok se nám daří o něco málo rozšiřo-

vat naše technické vybavení a budovat zázemí 

pro konání vlastního letního tábora a obecně 

pro oddílovou činnost.

V roce 2019 se nám podařilo vše 

skloubit dohromady a  opravdu 

jsme na vlastní tábor vyrazili. Za 

jeho uspořádáním stálo nemalé 

úsilí všech zúčastněných, zejména 

pak rodičů i prarodičů našich členů, 

kteří se výraznou měrou na tomto 

úspěchu podíleli. Podporou nám 

byli také skauti z Ivančic, od kterých 

jsme si zapůjčili část chybějícího táborového 

vybavení.

Na závěrečném táborovém ohni, kam pra-

videlně zveme rodiče a přátele oddílu, se nás 

sešlo více než sto!

POHLED FINANČNÍ

Podařilo se nám spojit finanční podporu 

hned z několika zdrojů:

• Město Rosice – díky této podpoře jsme moh-

li financovat pronájmy a významnou část 

táborového vybavení, zejména kuchyňské-

ho, jídelního a hygienického zázemí, ale 

také část nových stanů a rozšíření kapacity 

hangáru.

• Jihomoravský kraj – tato podpora byla po-

užita na nákup chybějících podsadových 

stanů a  na rozšíření kapacity společen-

ského stanu – hangáru tak, aby odpovídal 

kapacitě tábora. Vše plně využijeme v létě 

2020.

• Nadace ČEZ – podpora posloužila na spo-

lufinancování nákupu stanů a dále sportov-

ního a turistického oddílového vybavení.

POHLED SPOLEČENSKÝ

Členové našeho oddílu se v uplynu-

lém roce opět podíleli na množství 

akcí, které se v našem městě kona-

ly (Tříkrálová sbírka, cestovatelské 

besedy, Ukliďme Rosice, Pohádko-

vý les, Květinový den, Rozsvícená 

Trojice, Den bez aut, Strašidelný bál, 

divadelní představení Princ a Večer-

nice nebo v závěru roku předávání 

Betlémského světla). 

Mimo tuto aktivní pomoc jsme také poskytli 

velký společenský stan jako zázemí v nepřízni-

vém počasí při konání 1. rosických obnovených 

hodů a dále také rosickému Turisťáku jako zá-

zemí na jejich letním táboře. 



RO SA  3 / 2 0 2 0 53RO SA . R O S I C E . C Z

POHLED DĚKOVNÝ

Nutno podotknout, že vše výše zmíněné by 

nebylo možné:

1. Bez aktivní práce všech vedoucích, kteří 

chodu oddílu věnují nemalou část svého 

volného času.

2. Bez rodičů, kteří své děti aktivně podporují 

a kteří s námi na některé akce také vyrážejí.

3. Bez přátel a příznivců našeho oddílu, kteří 

svou drobnou pomocí umožňují naše velké 

kroky.

4. Bez pana faráře, díky kterému máme stře-

chu nad hlavou.

5. Bez veřejné finanční podpory – města Ro-

sice, Jihomoravského kraje, Nadace ČEZ, 

protože bez peněz to zkrátka nejde. :)

Děkujeme, velmi si podpory vážíme a tě-

šíme se, co nám přinese rok 2020, ve kterém 

vám přejeme také mnoho úspěchů a pevné 

zdraví. 

S K A U T S K Ý  O D D Í L

ESOX ROSICE

esox.skauting.cz

 725 269 812

skauti.rosice@gmail.com

Inzerce

Už 22. 3. 2020 pro Vás otevřeme v Rosicích na ulici e e v Rosicích na ulici Brněnská 1682
prodejnu Žůžo-labůžo zaměřenou na bezobalový prodej, ouou na bezobalový prodej,j, 
zdravou stravu a přírodní produkty.ukuktyty.

Najdete u nás stáčenou eko-drogerii, velký výběr ořechů, sušených plodů a semínek, gegerii, velký výběr ořechů, sušených plodů a semínek, 
sypané čaje, koření, sirupy a šťávy, ale i kosmetiku. Věříme, že si v našem obchůdku y,y, ale i kosmetiku. Věříme, že si v našem obchůdku 
najde to svoje labůžo každý z Vás.

Těšíme se na Vás, tak brzy NA VIDĚNOU!


